
   

Stránka | 1  
 

PŘÍLOHA Č. 3 DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
NÁVRH SMLOUVY 

_________________________________________________________________________________ 
 

Číslo smlouvy Objednatele:  "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  
Číslo smlouvy Poskytovatele:  "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  
__________________________________________________________________________________ 

 

Smlouva o provedení přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, 

pěstouny, osob vhodných vykonávat pěstounskou péči na přechodnou 

dobu a dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo 

pěstouny včetně pěstounů na přechodnou dobu 

(dále jen „Smlouva“) 

 
kterou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), uzavřely tyto smluvní strany: 
 
 
Objednatel 
 

Jihomoravský kraj 

zastoupený:    JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem  

se sídlem:    Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno  

IČO:     70888337 

DIČ:     CZ70888337 

plátce DPH:    ANO 

bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:    27-7491250267/0100 

kontaktní osoba:   PhDr. Jarmila Bisomová 

e-mail:     bisomova.jarmila@jmk.cz 

telefon:     +420 541 651 158 

ID datové schránky:   x2pbqzq 

             

(dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

Poskytovatel 

 

"[Jméno dodavatele - bude doplněno před uzavřením smlouvy]"   

zastoupený:   "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"   

se sídlem:   "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

IČO:    "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

DIČ:    "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  



 

Stránka | 2  
 

plátce DPH:   "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

(bude doplněno „ANO“, pokud je plátcem DPH, v opačném případě bude doplněno „NE“) 

zapsaný v "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  (např. v obchodním rejstříku) vedeném 
"[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  (např. Krajským soudem 
v "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]" ) pod sp. zn. 
"[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  
bankovní spojení:  "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

číslo účtu:   "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

kontaktní osoba:  "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

e-mail:    "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

telefon:    "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

ID datové schránky:  "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Účelem této Smlouvy je zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo 

pěstouny k přijetí dítěte do rodiny, speciální přípravy k přijetí dítěte pěstounem na přechodnou 

dobu a přípravy dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny včetně 

pěstounů na přechodnou dobu (dále též jen „žadatelé“), a to ve smyslu § 11 odst. 2 písm. a) a b) 

zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 359/1999 Sb.“). 

 

2. Žadatelem se pro účely této smlouvy rozumí fyzická osoba, která si podala žádost o zařazení do 

evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se 

pěstouny, o zařazení do evidence osob, které mohou vykonávat pěstounskou péči po 

přechodnou dobu. V případech, kdy si žádost o zařazení do evidence podává pouze jeden 

z manželů nebo partnerů, považuje se pro účely této smlouvy za žadatele i jeho manžel/ka, 

druh/družka, partner/ka jako společně posuzovaná osoba. 

 

3. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné 

zakázky“) veřejné zakázky s názvem „Zajištění příprav žadatelů o náhradní rodinnou péči 

v Jihomoravském kraji v období 2021 – 2025“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 

Z2020-031302 (dále jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této Smlouvy tak budou 

vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Poskytovatele 

podanou do Řízení veřejné zakázky. 

 

4. Poskytovatel se zavazuje dodržovat při plnění předmětu této Smlouvy všechny právní předpisy 

platné a účinné na území ČR, jakož i přímo účinné právní předpisy Evropské unie. 

 

5. Poskytovatel dále prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 

Objednatele dle této Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 

v poskytnutí sjednaného plnění Objednateli tak, aby byl zajištěn účel této Smlouvy. 

 

 



 

Stránka | 3  
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

6. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje provést: 

- přípravu fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí dítěte do rodiny,  

- speciální přípravu fyzických osob k přijetí dítěte pěstounem na přechodnou dobu a 

- přípravu dětí žijících v rodině výše uvedených osob,  

a to vše dle zákona č. 359/1999 Sb. (dále jen „příprava“). 

 

7. Objednatel se zavazuje za provedení přípravy žadatelů uhradit Poskytovateli dále dohodnutou cenu. 

 

8. Cílem přípravy je poskytnout budoucím náhradním rodičům potřebné vědomosti o specifických 

otázkách náhradní rodinné péče, zprostředkovat reálné informace o potřebách dětí žijících 

mimo vlastní rodinu a ujasnit žadatelům představy o tom, jaké dítě jsou schopni do své péče 

přijmout. Cílem přípravy žadatelů je dále poskytnout žadatelům potřebné znalosti o psychickém 

a tělesném vývoji dětí – a na tomto pozadí o odlišnostech o zvláštních potřebách dětí žijících 

mimo vlastní rodinu, specifických odlišnostech výchovy dětí přijatých od výchovy dětí vlastních. 

Součástí přípravy je i hodnocení připravenosti dětí, které již v rodině žijí, na příchod dalšího 

dítěte. 

 

9. Příprava musí být provedena v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky č. 473/2012 Sb., o provedení 

některých ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, a to 

tak, aby: 

 

a) žadatelům byly poskytnuty potřebné informace o náhradní rodinné péči, jejích formách, 

základních rozdílech mezi nimi z pohledu dítěte i náhradní rodiny a možnostech nápravy 

následků psychické deprivace; 

 

b) žadatelé byli seznámení se základními „tvrdými“ fakty v oblasti péče o děti žijícími mimo 

vlastní rodinu – realistické seznámení se statistikami krajů i celé ČR vede k porozumění, 

proč se hledá z mnoha možných rodin ta nejvhodnější pro konkrétní dítě a ne dítě pro 

rodinu a na základě toho pak i k porozumění procesu zprostředkování svěření dítěte 

prostřednictvím orgánů veřejné správy. Často se tím daří odbourávat předpojatost 

žadatelů vůči orgánům veřejné správy; 

 

c) žadatelé získali náhled na osobní i rodinné předpoklady pro přijetí dítěte (vlastní silné 

i slabé stránky, co s nimi, jak posilovat svou rodičovskou kompetenci atd.); 

 

d) umožnila navázání kontaktů mezi budoucími osvojitelskými a pěstounskými rodinami 

a přispěla k vytváření neformálních svépomocných skupin, které v dalších (obvykle 

pravidelných) kontaktech nenásilně umožňují předávání cenných zkušeností rodin 

s výchovou přijatých dětí; 

 

e) pracovníkům Objednatele byly poskytnuty informace potřebné pro závěrečné posouzení 

vhodnosti žadatelů pro přijetí dítěte. 

 

10. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje provádět přípravu žadatelů, kteří spadají do působnosti 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, a to ve smyslu § 11 odst. 2 zákona č. 359/1999 Sb. 

 

 



 

Stránka | 4  
 

III. VĚCNÉ A ČASOVÉ PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 
11. Přípravy probíhají pouze v českém jazyce. 

 

12. Výukovou hodinou se rozumí 60 minut. 

 

ČASOVÝ ROZSAH PŘÍPRAVY 

 

13. Poskytovatel je povinen provést přípravu fyzických osob vhodných stát se osvojiteli k přijetí 

dítěte do rodiny v rozsahu celkem 48 výukových hodin na jednoho žadatele. 

 

14. Poskytovatel je povinen provést přípravu fyzických osob vhodných stát se pěstouny k přijetí 

dítěte do rodiny v rozsahu celkem 55 výukových hodin na jednoho žadatele. 

 

15. Poskytovatel je povinen provést speciální přípravu fyzických osob k přijetí dítěte pěstounem na 

přechodnou dobu v rozsahu celkem 75 výukových hodin na jednoho žadatele. 

 

16. Poskytovatel je povinen provést přípravu dětí (pro tyto účely osoby ve věku 3 až 18 let) žijících 

v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny, včetně pěstounů na přechodnou dobu, 

v rozsahu celkem 5 výukových hodin na jedno dítě. Přípravu dětí je možné provádět jak 

skupinově, tak individuálně. 

 

17. Poskytovatel je povinen provádět i přípravy osob, které neovládají český jazyk. V případě, že má 

Poskytovatel poskytovat služby osobě, která neovládá český jazyk, poskytuje tyto služby v českém 

jazyce v souladu s odst. 11 této Smlouvy s tím, že případné náklady na tlumočení do jiného jazyka 

nese sám žadatel. V případě, že má Poskytovatel poskytovat služby osobě, která neovládá český 

jazyk, je povinen umožnit přítomnost tlumočníka při poskytování předmětných služeb. 

 

18. Poskytovatel je povinen provádět i přípravy osob neslyšících či osob hluchoslepých, a to za 

přítomnosti tlumočníka znakové řeči, případně prostředníka, který je schopen se dorozumět 

pomocí řeči pro hluchoslepé. O ustanovení osob dle předchozí věty rozhodne Objednatel 

usnesením a také uhradí náklady s tím spojené.  

 

 

ZKRÁCENÁ PŘÍPRAVA 

 

19. Poskytovatel je povinen zohlednit, že Objednatel je dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 359/1999 Sb. oprávněn snížit časový rozsah přípravy žadatelů, kteří přípravu již jednou 

dokončili (dále jen „zkrácená příprava“). Poskytovatel je také povinen zohlednit doporučení 

Objednatele k doplnění obsahu a cílů přípravy dle čl. II Smlouvy, a to podle specifik a situace 

konkrétních žadatelů. 

  

20. Zkrácená příprava bude dosahovat u jednotlivých žadatelů, kteří již přípravu jednou dokončili, 

následujícího rozsahu: 

 
a. 24 výukových hodin na jednoho žadatele pro přípravu fyzických osob vhodných stát se 

osvojiteli k přijetí dítěte do rodiny; 

 



 

Stránka | 5  
 

b. 28 výukových hodin na jednoho žadatele pro přípravu fyzických osob vhodných stát se 

pěstouny k přijetí dítěte do rodiny; 

 

c. 38 výukových hodin na jednoho žadatele pro speciální přípravu fyzických osob k přijetí dítěte 

pěstounem na přechodnou dobu. 

21. Příprava dětí (pro tyto účely osoby ve věku 3 až 18 let) žijících v rodině osob vhodných stát se 

osvojiteli nebo pěstouny, včetně pěstounů na přechodnou dobu, musí být provedena u zkrácené 

přípravy v plném rozsahu 5 výukových hodin na jedno dítě.  

 

 
PŘÍPRAVA ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH DĚTÍ 

 

22. Poskytovatel je povinen provést přípravu zdravotně postižených dětí (pro tyto účely osoby ve 

věku 3 až 18 let) žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny, včetně 

pěstounů na přechodnou dobu, v rozsahu, který bude stanoven Objednatelem individuálně dle 

specifických potřeb postiženého dítěte.  

 

  

PROCES PŘEDÁNÍ ŽADATELŮ 

 

23. Objednatel zašle Poskytovateli jmenný seznam žadatelů zařazených do přípravy žadatelů 

(u zdravotně postižených dětí s uvedením časového rozsahu přípravy) (dále jen „jmenný 

seznam“) a Poskytovatel je povinen nejpozději do 60 dnů ode dne doručení tohoto seznamu 

Poskytovateli zahájit přípravu žadatelů ve jmenném seznamu uvedených, tj. provést první školící 

akci. Školící akcí se rozumí odborný seminář (odborné semináře) určený (é) žadatelům o osvojení, 

pěstounskou péči či pěstounskou péči na přechodnou dobu; školící skupinová akce může mít 

formu jednodenní nebo vícedenní. 

 

24. Poskytovatel je povinen alespoň 30 dnů před zahájením přípravy žadatelů (tj. provedením první 

školící akce) odeslat písemné pozvánky všem žadatelům dle příslušného jmenného seznamu na 

první školící akci, a to na adresu žadatele uvedenou ve jmenném seznamu. Ve stejném termínu je 

Poskytovatel povinen doručit písemné oznámení o zahájení přípravy žadatelů Objednateli, 

tj. oznámení o tom, kdy bude příprava jednotlivých žadatelů zahájena.  

 

25. Sdělí-li pozvaný žadatel Poskytovateli, že se přípravy nemůže zúčastnit, může Poskytovatel 

požádat Objednatele o neprodlené zaslání jména dalšího žadatele (náhradníka). Žádosti 

Poskytovatele dle předchozí věty Objednatel není povinen vyhovět. Pokud Objednatel žádosti 

Poskytovatele o zaslání náhradníka vyhoví, Poskytovatel je povinen bezodkladně, přitom však 

alespoň 7 dnů před zahájením přípravy žadatelů (nedohodnou-li se Smluvní strany jinak), odeslat 

náhradníkovi pozvánku na adresu náhradníka poskytnutou Poskytovateli Objednatelem. 

 

26. Poskytovatel se zavazuje, že údaje o žadatelích získané v souvislosti s jejich přípravou nebude 

využívat k jiným účelům než k jejich přípravě a že žadatele nebude kontaktovat z jiného důvodu, 

než je organizace a průběh jejich přípravy poskytované na základě této Smlouvy. 

 



 

Stránka | 6  
 

PRŮBĚH PŘÍPRAVY  

 

27. Přípravu žadatelů o osvojení, pěstounskou péči a pěstounskou péči na přechodnou dobu 

v rozsahu uvedeném v čl. III. odst. 13. až 15., 19. a 20. této Smlouvy je Poskytovatel oprávněn 

organizovat a vést jako společnou. 

28. U přípravy dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny, včetně pěstounů 

na přechodnou dobu, je Poskytovatel povinen zajistit účast nejméně dvou lektorů (facilitátorů), 

přičemž alespoň jeden z těchto lektorů musí být osoba na pozici Psycholog v realizačním týmu 

Poskytovatele dle odst. 32 Smlouvy. 

 

29. Přípravu žadatelů, jež spočívá v jednodenních školících akcích, se Poskytovatel zavazuje provádět 

v prostorách vhodných pro pořádání školení či vzdělávání osob vč. hygienického zázemí pro 

příslušný počet osob. Takové prostory je pro tento účel Poskytovatel povinen na svůj náklad 

zajistit. Přípravu žadatelů, jež spočívá ve vícedenních školících akcích, se Poskytovatel zavazuje 

provést ve vhodných prostorách, které je pro tento účel Poskytovatel povinen na svůj náklad 

zajistit. Veškeré školící akce musí prováděny na území Jihomoravského kraje. V místě konání 

vícedenní školící akce je Poskytovatel povinen zabezpečit pro případné zájemce z řad žadatelů 

odpovídající ubytování a stravování. 

 

30. Za výjimečných okolností a po předchozím písemném souhlasu žadatele a Objednatele je 

Poskytovatel oprávněn část poskytovaných služeb dle této Smlouvy poskytnout žadateli přes 

distanční prostředek komunikace. 

 

31. Poskytovatel je povinen bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů, písemně informovat 

Objednatele o opakované neúčasti žadatele při poskytování služeb dle této Smlouvy či 

o předčasném ukončení poskytování služeb dle této Smlouvy žadateli. 

 

32. Poskytovatel je povinen provádět přípravu žadatelů dle této Smlouvy těmito lektory – členy 

realizačního týmu: 

 

1. Psycholog:     [Bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

2. Dětský lékař:     [Bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

3. Odborný pracovník:    [Bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

4. Odborný pracovník:    [Bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

5. Odborný pracovník:    [Bude doplněno před uzavřením smlouvy] 
 

POKYN PRO ÚČASTNÍKA: Jména, příjmení a příp. tituly jednotlivých členů realizačního týmu Poskytovatele 

budou do Smlouvy doplněny před uzavřením Smlouvy, a to na základě údajů obsažených v nabídce 

Poskytovatele podané do Řízení veřejné zakázky. 

 

Poskytovatel je oprávněn provádět přípravu žadatelů i jinými lektory než shora uvedenými, pouze 

v důsledku závažných, Poskytovatelem nezaviněných okolností, a jen s předchozím písemným 

souhlasem Objednatele. Tito lektoři však musí v plném rozsahu splňovat požadavky na vzdělání, 

praxi a odbornou kvalifikaci, jež byly Objednatelem jako zadavatelem vyžadovány k prokázání 

splnění kritérií technické kvalifikace v Řízení veřejné zakázky. Poskytovatel Objednateli na jeho 

žádost předloží doklady o vzdělání, praxi a o odborné kvalifikaci lektora, který má nově provádět 

přípravu žadatelů. 

 



 

Stránka | 7  
 

Bude-li mít Poskytovatel v úmyslu provádět přípravu žadatelů dle této Smlouvy osobou odlišnou 

od osob uvedených v tomto odstavci Smlouvy, je povinen zaslat Objednateli písemnou žádost 

o povolení provádět přípravu žadatelů touto osobou. Udělí-li Objednatel Poskytovateli písemný 

souhlas k možnosti provádět přípravu žadatelů osobou dle předchozí věty, Objednatel si 

vyhrazuje, že tato skutečnost nebude důvodem pro uzavření dodatku k této Smlouvě. 

33. Poskytovatel je povinen zabezpečit, aby veškeré odborné činnosti vykonávaly osoby mající 

příslušnou kvalifikaci, případně oprávnění, je-li pro výkon činnosti vyžadováno. Objednatel je 

oprávněn požadovat doložení dokladů o vzdělání, praxi a o odborné kvalifikaci či oprávnění osob 

provádějících odborné činnosti. 

 

34. Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli na jeho žádost informace o průběhu příprav 

a umožnit přítomnost zástupce Objednatele na jakékoliv části probíhající přípravy (školící akci), 

a to v neomezeném rozsahu. 

 
35. Poté, co žadatel absolvoval veškeré stanovené školící akce, je Poskytovatel povinen vypracovat 

závěrečnou zprávu o průběhu přípravy žadatele vč. doporučení pro další postup, a to v rozsahu 

a struktuře uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „závěrečná zpráva“). Přílohou 

závěrečné zprávy budou prezenční listiny z jednotlivých školících akcí s podpisy příslušného 

žadatele (dále jen „prezenční listiny“). 

 
36. Závěrečnou zprávu je Poskytovatel povinen předat kontaktní osobě Objednatele uvedené 

v záhlaví této Smlouvy do 20 dnů od absolvování poslední skupinové školící akce žadatelem. 

O předání závěrečné zprávy sepíší Smluvní strany protokol. Příprava žadatele je provedena, 

tj. dokončena, předáním příslušné závěrečné zprávy Objednateli. 

 

37. Před předáním závěrečné zprávy příslušného žadatele Objednateli je Poskytovatel povinen 

seznámit žadatele s obsahem závěrečné zprávy. 

 

 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

 
38. Přípravy žadatelů dle této Smlouvy budou prováděny ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, 

nejdříve však od 01.01.2021, do 31.12.2025. 

 

39. Přípravy žadatelů dle této Smlouvy budou prováděny v pěti obdobích, a to v období: 

a. ode dne nabytí účinnosti Smlouvy (nejdříve však od 01.01.2021) do 31.12.2021, 

b. od 01.01.2022 do 31.12.2022, 

c. od 01.01.2023 do 31.12.2023, 

d. od 01.01.2024 do 31.12.2024, 

e. od 01.01.2025 do 31.12.2025 

 

40. Poskytovatel je povinen provést poslední běh přípravy žadatelů tak, aby poslední závěrečnou 

zprávu předal Objednateli nejpozději do 01.12.2025. 

 

 



 

Stránka | 8  
 

V. CENA PLNĚNÍ 

 
41. Objednatel uhradí Poskytovateli za provedení přípravy jednoho žadatele o osvojení dle této 

Smlouvy cenu ve výši: [Bude doplněno před uzavřením smlouvy] Kč bez DPH, v případě zkrácené 

přípravy částku ve výši poloviny této ceny. 

 

42. Objednatel uhradí Poskytovateli za provedení přípravy jednoho žadatele o pěstounskou péči dle 

této Smlouvy cenu ve výši: [Bude doplněno před uzavřením smlouvy] Kč bez DPH, v případě 

zkrácené přípravy částku ve výši poloviny této ceny. 

 

43. Objednatel uhradí Poskytovateli za provedení přípravy jednoho žadatele o pěstounskou péči na 

přechodnou dobu dle této Smlouvy cenu ve výši: [Bude doplněno před uzavřením smlouvy] Kč 

bez DPH, v případě zkrácené přípravy částku ve výši poloviny této ceny. 

 
44. V případě, že žadatel ukončí přípravu předčasně tak, že příprava nebude poskytnuta v plném 

rozsahu dle čl. III. odst. 13., 14., 15., 19. nebo 20. této Smlouvy, uhradí Objednatel Poskytovateli 

za provedenou přípravu tohoto žadatele poměrnou část z částky stanovené v čl. V. odst. 41., 42. 

nebo 43. této Smlouvy (v závislosti na časovém rozsahu poskytnutých služeb dle této Smlouvy). 

Cena stanovená za provedení celé zkrácené přípravy tímto není dotčena. 

 

45. Objednatel uhradí Poskytovateli za provedení přípravy jednoho dítěte žijícího v rodině osob 

vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny, včetně pěstounů na přechodnou dobu, dle této 

Smlouvy cenu ve výši: [Bude doplněno před uzavřením smlouvy] Kč bez DPH za každou 

1 výukovou hodinu. 

 
POKYN PRO ÚČASTNÍKA: Jednotlivé ceny plnění budou do Smlouvy doplněny před uzavřením Smlouvy, a to na 

základě údajů obsažených v nabídce Poskytovatele podané do Řízení veřejné zakázky. 

 

46. K ceně plnění stanovené dle tohoto článku Smlouvy bude Poskytovatelem (v případě, že je 

plátcem DPH) připočtena DPH, a to ve výši stanovené právními předpisy platnými a účinnými 

k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. DPH se pro účely této Smlouvy rozumí peněžní 

částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) nebo dle 

právního předpisu, který v budoucnu v době plnění této Smlouvy zákon o DPH nahradí. 

 

47. Výše uvedené ceny jsou ceny maximální, závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné, které jsou 

platné po celou dobu plnění této Smlouvy, přičemž uvedené ceny jsou cenami konečnými 

a zahrnujícími veškeré náklady, které Poskytovateli vzniknou nebo mohou vzniknout v souvislosti 

s plněním této Smlouvy (náklady na zajištění vhodných prostor pro jednodenní školící akce, 

náklady na zajištění vhodných prostor pro vícedenní školící akce, pomůcky pro žadatele a děti se 

specifickými potřebami, náklady na odměnu, cestovné, ubytování a stravování lektorů apod.), 

s výjimkou nákladů na cestovné, ubytování a stravování žadatelů, které si žadatelé hradí sami. 

 

 



 

Stránka | 9  
 

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
48. Zálohové platby nejsou sjednány. Smluvní strany stvrzují, že v souvislosti s uzavřením této 

Smlouvy žádná z nich neposkytla závdavek. 

 

49. Cena plnění bude Objednatelem hrazena průběžně dle skutečně provedených příprav žadatelů. 

Cenu a případnou DPH za provedení jednotlivých příprav je Objednatel povinen uhradit 

Poskytovateli na základě faktur. Poskytovatel je oprávněn doručit Objednateli fakturu, jíž účtuje 

cenu jednotlivých provedených příprav, po předání příslušné závěrečné zprávy Objednateli. 

Splatnost jednotlivých faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli, není-li dále 

stanoveno jinak. Poskytovatel je povinen doručovat Objednateli faktury do datové schránky 

Objednatele nebo e-mailem na adresu posta@jmk.cz. 

 
50. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená 

v čl. VI. odst. 49. této Smlouvy. Stanoví-li faktura splatnost delší, je Objednatel oprávněn uhradit 

fakturovanou cenu plnění a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve faktuře. 

 
51. V rámci jednotlivých období uvedených v čl. IV. odst. 39. této Smlouvy je Poskytovatel oprávněn 

vystavit faktury za poskytnuté plnění v příslušném období maximálně do celkové výše 

1.200.000,-Kč vč. DPH (součet cen vyúčtovaných jednotlivými fakturami za přípravu žadatelů 

provedenou v příslušném období nesmí překročit uvedenou částku). Bude-li mít Poskytovatel na 

základě plnění poskytnutého v příslušném období nárok na cenu plnění převyšující v součtu 

částku 1.200.000,- Kč vč. DPH za příslušné období, cenu plnění převyšující tuto částku je 

Poskytovatel oprávněn fakturovat nejdříve den následující po skončení příslušného období. 

Pokud by Poskytovatel vystavil fakturu na základě jím poskytnutého plnění v příslušném období 

na částku převyšující v součtu částku 1.200.000,- Kč vč. DPH za příslušné období, je fakturovaná 

částka převyšující částku 1.200.000,- Kč vč. DPH za příslušné období splatná do 30. ledna 

kalendářního roku následujícího po uplynutí příslušného období, v němž byla faktura vystavena. 

 

52. Faktura vystavená Poskytovatelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 

o DPH. V případě, že Poskytovatel není plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního 

dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená 

Poskytovatelem musí vždy splňovat náležitosti stanovené v § 435 občanského zákoníku 

a náležitosti stanovené touto Smlouvou. 

 
53. Každá faktura musí dále obsahovat také číslo a předmět této Smlouvy, jméno a podpis osoby, 

která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

 
54. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je Objednatel oprávněn takovou 

fakturu vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel 

provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury zpět Poskytovateli 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 

nově vyhotovené faktury Objednateli. 

 
55. Veškeré úhrady Objednatele na základě této Smlouvy budou prováděny bezhotovostním 

převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 



 

Stránka | 10  
 

56. Okamžikem zaplacení se rozumí okamžik odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve 

prospěch účtu Poskytovatele. 

 
57. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě fakturované ceny plnění 

a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu zákon o DPH zveřejněno jako číslo 

bankovního účtu, které je Poskytovatelem používáno pro ekonomickou činnost, případně bude-li 

takové číslo účtu uvedeno u Poskytovatele v záhlaví této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

uhradit fakturovanou cenu plnění a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně 

ve smyslu zákona o DPH jako bankovní účet, který je Poskytovatelem používán pro ekonomickou 

činnost. 

 

58. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu zákona o DPH, že Poskytovatel je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 

a věcně příslušnému správci daně Poskytovatele. 

 

 
VII. VADY PLNĚNÍ 

 
59. V případě, že Objednatel zjistí nedostatky v závěrečné zprávě nebo v prezenčních listinách, je 

oprávněn pozastavit úhradu příslušné ceny plnění a povinen upozornit na zjištěné nedostatky 

Poskytovatele. V takovém případě je Objednatel povinen uhradit příslušnou cenu plnění do 

30 dnů po odstranění zjištěných nedostatků Poskytovatelem. 

 

60. Poskytovatel je povinen odstranit Objednatelem zjištěné nedostatky do 15 dnů od upozornění 

Objednatele, nedohodnou-li se Smluvní strany s ohledem na časovou náročnost odstranění 

nedostatků jinak. 

 

 

VIII. SANKCE 

 
61. V případě prodlení Poskytovatele s předáním některé závěrečné zprávy, je Poskytovatel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti a každý i započatý den trvání prodlení Poskytovatele se splněním této povinnosti. 

 

62. V případě prodlení Poskytovatele se zahájením přípravy žadatele, je Poskytovatel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti a každý i započatý den trvání prodlení Poskytovatele se splněním této povinnosti. 

 

63. Poruší-li Poskytovatel některou povinnost stanovenou v čl. III. odst. 26. této Smlouvy, je 

Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

 

64. Bude-li Poskytovatel provádět přípravu jinými osobami, než lektory – členy realizačního týmu 

uvedenými v čl. III. odst. 32. této Smlouvy, aniž by Objednatel takové jiné osoby předem písemně 

odsouhlasil, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to 

za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti a každou jednotlivou školící akci, při níž 

Poskytovatel poruší tuto povinnost. 



 

Stránka | 11  
 

65. Poruší-li Poskytovatel povinnost stanovenou v čl. VII. odst. 60. této Smlouvy, je Poskytovatel 

povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti a každý i započatý den trvání prodlení Poskytovatele se splněním této 

povinnosti. 

 

66. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny plnění je Objednatel povinen zaplatit 

Poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené dle platných a účinných právních předpisů. 

67. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany 

k jejímu uhrazení povinné smluvní straně. 

 

68. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok poškozené smluvní strany na náhradu případně 

vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém jejím rozsahu. 

 

 

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

 
69. Kterákoliv ze smluvních stran může od této Smlouvy písemně odstoupit za podmínek 

stanovených v § 2001 a násl. občanského zákoníku. 

 

70. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě porušení kterékoliv z povinností 

Poskytovatele uvedených v čl. III. odst. 22., 23., 24., 25., 26., 28., 29., 32., 33., 34. a 36. této 

Smlouvy Poskytovatelem. 

 

71. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě změny právní úpravy (zejména 

zákona č. 359/1999 Sb.), je-li zjevné, že by v důsledku této změny právní úpravy nemohlo dojít 

k naplnění předmětu této Smlouvy. V případě změny právní úpravy, která umožňuje naplnění 

předmětu této Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny dohodnout se na změně Smlouvy tak, aby 

její obsah odpovídal změněné a účinné právní úpravě (zejména zákonu č. 359/1999 Sb.). 

V případě, že se Smluvní strany nedohodnou na změně Smlouvy, je Objednatel oprávněn od této 

Smlouvy odstoupit. 

 

72. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu bez udání důvodu vypovědět. Výpovědní doba v takovém 

případě činí 5 měsíců a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

Poskytovateli. 

 

 

X. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 
73. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému splnění předmětu Smlouvy a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému a včasnému 

splnění všech jeho povinností ze Smlouvy. 

 

74. Poskytovatel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Poskytovatel dále prohlašuje, že vůči němu není 

v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 

orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 

Poskytovatele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 



 

Stránka | 12  
 

75. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

 

76. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání 

za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 

 

77. Jakékoliv změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 

Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní 

straně. 

 

78. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže býti 

nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které nepravdivostí 

prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikly. 

 

 

XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
79. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele jako 

zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. Poskytovatel dále souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v souladu s povinnostmi 

Objednatele jako povinného subjektu dle právních předpisů o svobodném přístupu k informacím 

a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o registru smluv“). 

 

80. Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

81. Smluvní strany se dohodly, že § 1912 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

82. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících 

i potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné, 

nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Poskytovatel zjistí, že by 

nastat mohla. Současně je Poskytovatel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí 

k eliminaci případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní 

plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny. 

 

83. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

84. Poskytovatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTRU A RADY (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 



 

Stránka | 13  
 

ze dne 27. dubna 2016, a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

85. Poskytovatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající ze 

Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 

 

86. Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 

Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv 

pohledávku Objednatele za Poskytovatelem. 

 

87. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Poskytovatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou 

(zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Poskytovatele za 

Objednatelem. 

 

88. Poruší-li Poskytovatel v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli 

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Poskytovatel zprostí, 

prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 

překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Poskytovatele nebo 

vzniklá až v době, kdy byl Poskytovatel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 

Poskytovatel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 

89. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 

nebo e-mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany 

nebo zpráva doručená prostřednictvím datové schránky. 

 

 

XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
90. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním řádem. 

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají 

přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 

 

91. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 

rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 

92. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, vyhotoveny v listinné či elektronické podobě a podepsány oprávněnými 

zástupci Smluvních stran. 

 

93. Poskytovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva 

a povinnosti plynoucí z této Smlouvy, ani tuto Smlouvu, třetí osobě. 

 

94. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že Objednatel nebo Poskytovatel jejich doručení 

odmítne či jinak znemožní. 

 



 

Stránka | 14  
 

95. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

 

96. Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

 

97. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – požadavky na strukturu závěrečné zprávy 

 

98. Tato Smlouva splňuje, jako právní jednání Jihomoravského kraje, schválené dne „[Bude doplněno 

před uzavřením smlouvy]“ usnesením Rady Jihomoravského kraje č. „[Bude doplněno před 

uzavřením smlouvy]“, podmínky dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

V __________ dne ____________           V __________ dne ____________ 

 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

Objednatel  Poskytovatel 



 

Stránka | 15  
 

Příloha č. 1 Smlouvy  
– 

Požadavky na strukturu závěrečné zprávy 
 

 

Struktura závěrečné zprávy: 

 

A. žadatelé – fyzické osoby vhodné stát se osvojiteli, pěstouny a osoby vhodné vykonávat 

pěstounskou péči na přechodnou dobu 

 

Identifikační údaje žadatelů, popis procesu přípravy (rozsah přípravy, místo a termín konání) 

 

1) Představa žadatelů ohledně druhu náhradní rodinné péče (dále jen „NRP“) a charakteristik 

dítěte; 

 

2) Popis spolupráce a projevů žadatelů v průběhu přípravy, a to i ve vztahu k partnerovi, 

resp. ostatním ve skupině; 

 
3) Popis schopnosti žadatelů pracovat s obdrženými informacemi; 

 

4) Orientační posouzení charakteristik žadatelky a jejích předpokladů pro výkon NRP; 

 

5) Orientační posouzení charakteristik žadatele a jeho předpokladů pro výkon NRP; 

 

6) Zhodnocení rodinného (partnerského) klimatu, interakce v dyádě (v rodině) a motivace 

žadatelů k osvojení či pěstounské péči; 

 

7) Popis žadatelů z pohledu jejich rodičovských kompetencí, případně uvedení specifik žadatelů; 

 

8) Závěr – stručné zhodnocení celkové připravenosti a výslovné zhodnocení vhodnosti žadatelů 

k výkonu příslušné formy NRP, případně upozornění na konkrétní oblasti, kterým má 

psycholog krajského úřadu věnovat zvýšenou pozornost, dále popis žadatelů z pohledu jejich 

rodičovských kompetencí, případně uvedení specifik těchto žadatelů.  

 

 

B. žadatelé – děti žijící v rodinách osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny, včetně 

pěstounů na přechodnou dobu 

 

Identifikační údaje dítěte (dětí), popis procesu přípravy (forma přípravy, místo a termín konání) 

 

1) Zachycení všech zásadních pozorování a postřehů z práce s dítětem během přípravy; 

 

2) Zhodnocení míry aktivity dítěte, jeho aktuální připravenost a povědomí o tom, že jeho rodina 

by se měla rozšířit, případné nejistoty a další otázky, které dítě během příprav ventilovalo; 

 

3) V případě účasti sourozenců na přípravě zachycení sledování jejich sourozeneckého vztahu, 

případnou rivalitu či spolupráci, tendence pečovat o sebe navzájem, tendence přebírat 

zodpovědnost za druhého sourozence; 

 

4) Konkrétní doporučení pro další práci s dítětem - v případě potřeby. 


